ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-THNC             Biên Hòa, ngày      tháng     năm 2024

V/v tuyên truyền, phổ biến về Lý lịch

tư pháp đáp ứng yêu cầu đẩy mạnh cải

cách thủ tục hành chính cấp Phiếu lý

lịch tư pháp tạo thuận lợi cho người

dân, doanh nghiệp.

Kính gửi:

                                            - Phòng Tư pháp thành phố;

                                                       - Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố;

                                                                   - UBND 30 phường, xã.

            UBND thành phố nhận được Văn bản số 2220/UBND-HCC ngày 06/03/2024

của UBND tỉnh về việc tăng cường tuyên truyền, phổ biến về Lý lịch tư pháp đáp

ứng yêu cầu đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính cấp Phiếu lý lịch tư pháp tạo thuận

lợi cho người dân, doanh nghiệp (kèm theo), Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến

như sau:

 1. Giao UBND 30 phường, xã chỉ đạo tuyên truyền, phổ biến Luật Lý lịch tư

pháp và hướng dẫn người dân thực hiện thủ tục yêu cầu cấp Phiếu lý lịch tư pháp

trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công tỉnh Đồng Nai theo hướng dẫn của Sở Tư pháp.

          2.  Giao Phòng Tư pháp thành phố: Lựa chọn hình thức phù hợp, tổ chức tuyên

truyền, phổ biến Luật Lý lịch tư pháp để người dân, tổ chức trên địa bàn thành phố

biết thực hiện; hướng dẫn 30 phường, xã về nội dung, hình thức tuyên truyền đạt hiệu

quả.  Định kỳ lồng ghép báo cáo về Sở Tư pháp trước ngày 10/6/2024 và 12/11/2024.

 3. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố: Phối hợp Phòng Tư pháp

thành phố đăng tải nội dung tuyên truyền trên trang thông tin điện tử thành phố theo

quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Chánh, các Phó Văn phòng;

-  Lưu: VT, THNC.

TL.CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Kiều Công Đức

		2024-03-07T17:10:09+0700
	Kiều Công Đức

		2024-03-08T07:16:45+0700

		2024-03-08T07:16:45+0700

		2024-03-08T07:16:45+0700

		2024-03-08T07:16:45+0700